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Kl. 15:51 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Spørgsmålet er afsluttet. 

Det næste spørgsmål er stillet til integrations- 
ministeren af hr. Morten Østergaard. 

Kl. 15:51 
Spm. nr. S 735 

15) Til integrationsministeren af: 
Morten Østergaard (RV): 
Hvad er årsagen til, at Danmark siden 2003 kun 
har modtaget 18 irakiske kvoteflygtninge, og vil 
ministeren gøre en aktiv indsats for, at flere af de 
tusindvis af irakere, som FN har indstillet til 
genbosætning, kommer til at indgå i den danske 
kvote? 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Integrationsministeren. 

Kl. 15:51 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jeg vil først lige sige noget generelt om flygtnin- 
gekvoten. Det er jo sådan, at flygtningekvoten 
for et kalenderår sammensættes ud fra en ind- 
stilling fra Udlændingeservice til Integrations- 
ministeriet, og der har været forudgående drøf- 
telser med FN's højkommissær og genbosæt- 
ningslandene. 

Det er klart, at de irakiske flygtninge ikke er 
de eneste, som har et beskyttelsesbehov, og Dan- 
mark er heller ikke det eneste genbosætnings- 
land. Det er altså vigtigt, når vi ser på genbosæt- 
ningen, at se tingene i et mere globalt perspektiv. 
Det er sådan, at Danmark hvert år tager 500 
flygtninge på kvoten, og det sammensættes på 
den måde, at 400 pladser er til hastesager; det vil 
altså sige, at det er flygtninge, der umiddelbart 
er i risiko for at blive sendt hjem til overgreb. Så 
har vi 75 pladser til sager, hvor, der er særlige be- 
hov. Det er 20 sager og så familiemedlemmerne, 
som selvfølgelig kommer med. Disse kvoteplad- 
ser er jo til rådighed for irakerne og har været 
det i hele perioden. Vi har løbende bedt FN's 
flygtningehøjkommissær om også at forelægge 
hastesager fra Irak. Jeg har lige tjekket det, og vi 
har tre gange sidste år bedt om at få præsenteret 
irakiske flygtninge, men det er altså ikke blevet 
til flere end de nævnte 18. 

Der er så i øvrigt i Udlændingeservice plan- 
lagt en kvoterejse til Nepal i år med henblik på 
genbosætning af bhutanesiske flygtninge og 

mulighed for sammen med de øvrige genbosæt- 
ningslande at løse en langvarig fastlåst flygtnin- 
gesituation. De øvrige kvoterejser kan jeg oplyse 
bliver i år til Malaysia med henblik på genbo- 
sætning af burmesiske flygtninge og så til nogle 
lande i Afrika. 

Det er klart, at vi løbende vurderer behovet, 
først og fremmest i Udlændingeservice, og man 
har løbende samarbejde med FN's flygtninge- 
højkommissær, men jeg understreger altså, at 
der ikke er blevet præsenteret flere for os, som 
kunne opfylde betingelserne for at få flygtninge- 
status. 

Kl. 15:54 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 15:54 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg synes jo, det er interessant, at ministeren nu 
siger, at vi har modtaget 18 irakiske flygtninge 
på kvoten. Vi må understrege, at det er siden 
2003. Alene sidste år lykkedes det at genbosætte 
732 irakere i Sverige, og alene i januar er der i 
USA genbosat op til 1.500 irakiske flygtninge. 
Samtidig kan vi konstatere, at man fra UNHCR's 
side, FN's Flygtningehøjkommissariats side, har 
den klare opfattelse, at der virkelig er behov for 
at få genbosat rigtig mange. Jeg tror, at man sid- 
ste år indstillede 20.000 og kun fik genbosat 
4.500. 

Det er derfor, at spørgsmålet i dag, som ikke 
er besvaret endnu, er: Hvordan kan det være, at 
den danske regering har så helt utrolig dårligt 
held med at træde til i den her nødsituation, i 
forhold til at det åbenbart lykkes Sverige at 
komme ind og blive en del af dem, der løser pro- 
blemet med genbosætning af irakiske flygtnin- 
ge, og at amerikanerne tager deres del af slæbet? 

Der står vi så tilbage og kan konstatere, at 
selv om ministeren nu siger, at man har spurgt 
til det, bliver der altså ikke genbosat irakere i 
Danmark. Hvad er det for nogle betingelser, 
Danmarks stiller, der gør, at vi åbenbart ikke kan 
hjælpe med at løse den helt evidente problem- 
stilling, der er med en humanitær katastrofesitu- 
ation, hvor hundredtusindvis af mennesker bor 
under kummerlige forhold i nærområderne af 
Irak og i den grad er kvalificeret til at blive en 
del af Danmarks flygtningekvote? 

Kl. 15:55 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 


